
1961/1962 Vedtagne lovforslag (forsvarsmin.) 419 

anført som specialofficersgrader; graden fenrik af specialgruppen 
henføres til samme klasse i den militære rækkefølge som løjt- 
nant sgraden , mens overfenriken af specialgruppen bevarer sin 
placering mellem løjtnanten, søløjtnanten af 2. grad, flyver- 
løjtnanten af 2. grad og premierløjtnanten, søløjtnanten af 
1. grad, flyverløjtnanten af 1. grad. Det er endvidere herved 
forudsat, at fenriker og overfenriker, der nu henføres til special- 
officersgruppen, opnår samme rettigheder som tilsvarende 
officerspersonel. Under befalingsmandskategorien specialoffi- 
cerer er endvidere foreslået åbnet mulighed for indførelse af 
S'peeialoffieerer af reserven. 

Specialofficersgruppens distinktionering skal ifølge bemærk- 
ningerne til lovforslaget i princippet svare til officersgruppens 
distinktionering, suppleret med en særlig gruppeafmærkning. 
Den særlige gruppeafmærkning vil for fenriker og overfenriker 
af specialgruppen i søværnet bestå af de pågældendes tjeneste- 
grensmærke over rundgående snor(e) uden 홢øje". 

Under befalingsmandskategorien 홢øvrige befalingsmænd" 
indføres graderne seniorsergent af 1. og 2. grad. Til seniorsergenter 
af 2. grad vil kun kunne forfremmes oversergenter, der har en 
teknisk eller anden speciel uddannelse, og som efter en af 
forsvarsministeren fastsat minimumstjeneste i sergent- og 
oversergentgrad gives en varig tilknytning til forsvaret. Graden 
forudsættes i den militære rækkefølge henført til en selvstændig 
klasse mellem oversergenter og klassen for løjtnanter, fenriker af 
specialgruppen m. fl. 

Der åbnes adgang til at antage kvinder til frivillig tjeneste 
i værnene efter tilsvarende retningslinjer som gælder for mand- 
ligt frivilligt personel. Militær ansættelse af kvindeligt personel 
vil blive begrænset til stillinger, der omfatter et militært spe- 
ciale. Det er hensigten at kræve, at de kvinder som ansættes 
militært i forsvaret, fortsat skal være tilknyttet kvindekorp- 
sene, medmindre dette måtte vise sig uhensigtsmæssigt. 

Vedrørende bestemmelserne i III. Uddannelse af befalings- 
mænd kan anføres, at det er hensigten at øge den uddannelse, 
som skal meddeles sergentpersonellet forinden udnævnelse til 
oversergent, enten på oversergentskoler 홢 hvilket vil være 
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